Fica reajustado o valor, aplicando o percentual de 5,127980%, conforme índice INPC do período agosto/2024 a

julho/2025, de acordo com o previsto na Cláusula Oitava do instrumento contratual, passando o valor anual de R$
843.837,18 (oitocentos e quarenta e trêz mil oitocentos e trinta e sete reais e dezoito centavos) para R$
887.108,98 (oitocentos e oitenta e sete mil cento e oito reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerarão  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.09.01;  F.P.08.244.0010.2108;  C.E.3.3.90.39.99;  Código  Aplicação  500.002;

[...]

ESPECIALIZADO EM ESTIMULAÇÃO PRECOCE, HABILITAÇÃO, REABILITAÇÃO E INTEGRAÇÃO SENSORIAL PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA COGNITIVA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA/SP, VISANDO APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO E
TOTAL INTEGRAÇÃO NO MEIO FAMILIAR E SOCIAL, ATRAVÉS DO DESENVOLVIMENTO DE SUAS HABILIDADES.

VALOR: R$ 545.970,48  (quinhentos e quarenta e cinco mil novecentos e setenta reais e quarenta e oito
centavos).
...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1764/2025
Considerando o valor estimado de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), a existência de dotação orçamentária, e

demais documentos que guarnecem o presente,  AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa ELEKTRA
REFRIGERAÇÃO E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA., CNPJ: 23.966.698/0001-08 visando à AQUISIÇÃO DE CLP ALTUS

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1993/2025
Considerando o valor estimado de R$ 213,00 (duzentos e treze reais), a existência de dotação orçamentária, e

demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa ELETRICA
BRASIL LTDA., CNPJ: 17.570.422/0001-03 visando à AQUISIÇÃO DE CHAVE BOIA PARA USO DE SISTEMA DE
AVISO DE TRANSBORDO EM ELEVATÓRIA DE ESGOTO com fulcro no art.